


dhe menaxhim ne arsim ne Institutitutin Pedagogjik te Kosoves, ka konkurruar vetem nje (1) 
kandidate: Luljeta Shala, nr. protokollit 01/2024 .. 

Komisioni, pasi e verifikoi dokumentacionin e dorezuar nga kandidatja, ka konstatuar se aJo 1 

ploteson kushtet formale juridike per t'iu nenshtruar procedurave te perzgjedhjes per poziten e 
hulumtueses per udheheqje dhe menaxhim ne arsim. Komisioni me kujdes e ka shqyrtuar dosjen 
e kandidates dhe, ne haze te kritereve te shpallura ne konkurs, me kujdes i ka shqyrtuar pervojen, 
edukimin, punimet e publikuara ne revista te indeksuara, publikimet ne revisten "Kerkime 
Pedagogjike" dhe aktivitetet shkencore duke perfshire pjesemarrjen ne konferenca shkencore. 
Komisioni i ka paraqitur te dhenat biografike dhe bibliografike per kandidaten qe ka aplikuar, 
sipas dates dhe nr. te protokollit: 

1. Luljeta Shala u lind me 16.01.1979 ne Prishtine. Studimet themelore i mbaroi ne 
Universitetin e Prishtines, ne Fakultetin e Edukimit dhe mori titullin Profesor i 
pedagogjise ne vitin 2003 . Studimet e nivelit master i kreu ne Universitetin e Prishtines, 
Fakulteti i Edukimit, programi Master ne Udheheqje ne arsim, ne vitin 2017. Studimet e 
doktorates i ka regjistruar si studente e rregullt ne Universitetin e Evropes Juglindore, 
Fakulteti i Gjuheve, Kulturave dhe Komunikimit, ne programin studimor Menaxhimi dhe 
Udheheqja ne Arsim ne vitin akademik 2023/2024. Kandidatja i ka permbledhur 
publikimet shkencore duke i radhitur ato sipas formulareve per aktivitetin hulumtues, 
shkencor dhe profesional, sic eshte specifikuar ne Rregulloren e IPK-se, 55/24, nr. 15, e 
dates 12.09.2024. Krahas listes se aktiviteteve hulumtuese, shkencore dhe profesionale 
(Formulari I) dhe aktiviteteve botuese ne botimet monografike shkencore dhe dokumente 
tjera (Formulari II), kandidatja ka ofruar edhe deshmi per secilin nga keto aktivitete. Po 
ashtu, kandidatja ka ofruar deshmi per pjesemarrje te rregullt ne konferenca te ndryshme 
shkencore. Kandidatja ka pervoje pune 17 vjet si hulumtuese ne IPK ( qe nga viti 2007) 
dhe gjate kesaj kohe ka publikuar 17 punime ne revisten "Kerkime Pedagogjike" si 
autore e vetme ose si bashkeautore. Ndersa, para vitit 2007, kandidatja ka punuar si 
mesimdhenese dhe edukatore. 
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I. 
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Shenimet permbledhese per kandidatet e paraqitur per poziten: Hulumtues i pavarur per udheheqje dhe menaxhim ne arsim, 
ne haze te konkursit nr. 69/02, date 14.11.2024 

Emridhe Biograf Gradadhe Pervoja kerldmore - shkencore Projekti per Njohjae Deshiiii se 
mbiemri ia(CV) thirrja ~ zhvillimin e gjuhes kandidati :& 

shkencore ! Publikimet Kumtesatne Monografl veprimtarise angleze nukeshte i 

~ shkencore: konferenca , libra te se IPK-se per den mu-
'8 .o Artikuj ne nderkombetar botuar periudhen 4 .. - ·~1 tU revista te e vje~are 

~ !~ I indeksuara 
:E Po< ::s 

Luljeta PO Master - 16.01.1979 7 vjet 10 punime 4 kumtesa 8 I Nukka PO 
Shala Udheheqje ne deshmi 

arsim per 
Doktoratura njohjen e 
-Menaxhimi gjuhes 
dhe udheheqja angleze 
ne arsim 
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Mbeshtetur ne te dhenat e prezantuara nga kandidatja, te cilat jane paraqitur per poziten e 
hulumtuesit te pavarur per udheheqje ne arsim ne Institutin Pedagogjik te Kosoves, dhe duke iu 
referuar Ligjit per Veprimtari Kerkimore-Shkencore, nr. 04/L-135, te dates 11/02 maj 2013, 
nenit 48 te Statutit te Institutit Pedagogjik te Kosoves, dhe Rregullores nr. 55/24 te dates 
12.09 .. 2024, Komisioni per zbatimin e procedures se perzgjedhjes se hulumtuesit te pavarur per 
udheheqje ne arsim, i emeruar me 27.11.2024, ne mbledhjen e Keshillit Shkencor te Institutit 
Pedagogjik te Kosoves, ne perberje: Prof. Ass. Dr. Blerta Perolli-Shehu (kryetar) UP, Prof. Ass. 
Dr. Fjolla Kacaniku (anetare) UP, Prof. Ass. Dr. Iliriana Tahiraj, (anetare) UP, ka pergatitur kete 
raport per Keshillin Shkencor te Institutit. 

Duke u mbeshtetur ne rezultatet dhe te arriturat e punes profesionale dhe shkencore, pergatitjen 
adekuate per poziten e kerkuar ne konkurs, punimet shkencore te botuara ne revistat shkencore 
relevante, pjesemarrjen ne aktivitete profesionale, konferenca shkencore brenda dhe jashte 
vendit, pervojen e punes, te kerkuara me konkurs, komisioni per zbatimin e procedures se 
perzgjedhjes se hulumtuesit te pavarur per udheheqje dhe menaxhim propozon qe kandidati, 
Luljeta Shala, i ploteson kushtet e pergjithshme dhe kushtet e vec;anta,te kerkuara ne konkurs, 
per poziten e hulumtuesit te pavarur per udheheqje dhe menaxhim ne Institutin Pedagogjik te 
Kosoves. 

PERFUNDIM 

Ne baze te Ligjit per Veprimtari Kerkimore-Shkencore, nr. 04/L-135, te dates 28.03.2013, 5, si 
dhe ne baze te si dhe ne baze te nenit 48 te Statutit te Institutit Pedagogjik te Kosoves, , dhe 
Rregullores nr. 55/24 te dates 12.09.2024. 

Si dhe bazuar ne te arriturat profesionale dhe shkencore, komisioni profesional-shkencor per 
zbatimin e procedures se perzgjedhjes se hulumtuesit te pavarur per udheheqje dhe menaxhim te 
Institutit Pedagogjik te Kosoves njezeri i propozon Keshillit Shkencor te Institutit Pedagogjik te 
Kosoves kandidatin Luljeta Shala, i cila i ploteson kushtet per hulumtuese te pavarur te Institutit 
Pedagogjik te Kosoves. 

Komisioni profesional-shkencor per zbatimin e procedures 
se zgjedhjes se hulumtuesit te pavarur ne IPK- e 

pr is ht i ne, 10.12.2024 

1. Prof. Ass. Dr. Blerta Perolli-Shehu, UP (kryetare )'.-=r++>-~~r'-"t=t-----"-=--"'-----

2. Prof. Ass. Dr. Fjolla Kacaniku, UP (anetare 

3. Prof. Ass. Dr. Iliriana Tahiraj, UP (anetar 
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